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ACTA Nº 017-2024-EP/UO 0845-CS-LP N°002 

 

ADMISIÓN DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION  

 
 LICITACION PUBLICA N° 002-2024-EP/UO 0845 

 
“ADQUISICIÓN VÍA SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO PARA 

EL PERSONAL DE PROFESIONALES (JERO) DE LA 6A BRIGADA BLINDADA, 
AGRUPAMIENTO ANTITANQUE N° 3 Y ESCUELA DE BLINDADOS DEL EJERCITO, 

PARA DICIEMBRE DE 2024 AL MES DE AGOSTO DE 2025- PP/0135”- 1RA 
CONVOCATORIA. 

 

En el Fuerte Arica  del distrito de Ite, provincia de Jorge Basadre, departamento de 

Tacna, a los veintiocho días del  mes de octubre de dos mil veinticuatro, siendo las 

trece horas treinta minutos, se encuentran en la sala de conferencias del Cuartel 

General de la 6ª Brigada Blindada el Comité de Selección designado mediante 

Resolución N.º182-2024-6a BB/SELOG/ABASTO de fecha 17 de setiembre de 2024 

encargados de la preparación, conducción y realización del procedimiento de 

selección de Licitación Pública N°002-2024-EP/UO 0845, cuyo objeto de la 

convocatoria es la “Adquisición vía suministro de alimentos para consumo Humano 

para el Personal de Profesionales (JERO) de la 6a Brigada Blindada, Agrupamiento 

Antitanque N°3 y Escuela de Blindados del Ejercito, para diciembre de 2024 al mes 

de agosto de 2025- PP/0135”- 1ra Convocatoria, integrado por la MY INT CANAZAS 

MARTÍNEZ Ketty en calidad de Presidente Titular, el CAP INF GARCÍA GAMARRA 

Huber Diego en calidad de Titular Miembro 1 y el TTE INT ÁLVAREZ NÚÑEZ Cinthya 

Lizeth en calidad de Titular Miembro 2, a fin de dar inicio con la etapa de Admisión, 

evaluación y calificación de las ofertas. 

 

El Comité de selección, a fin de cumplir con lo establecido en el cronograma de 

actividades, procedió con la revisión de las ofertas presentados por los siguientes 

postores a través de la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:  

 

Acto seguido, se procedió con la descarga del reporte de presentación de ofertas 

para el ITEM 01: Víveres Secos, Víveres Frescos, Especerías y Condimentos, en el que 

se observa la presentación de 4 postores, y para el ITEM 02: Carnes Rojas, carnes 

Blancas y Menudencia de Pollo, se visualiza la presentación de 3 postores, el cual se 

realizó a través del SE@CE y como se muestra a continuación: 
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Seguidamente, el comité de selección procedió con la revisión de la documentación para 
la admisión de los postores que presentaron su oferta.  
 

ADMISIÓN DE OFERTAS:  
 

El comité de selección verifica la presentación de lo exigido en la sección específica 

de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73° del Reglamento 

de la ley de contrataciones y determina la verificación de la documentación de 

presentación obligatoria requerida en las bases. 

 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 
MULTISERVICIOS 

TECHI E.I.R.L. 

LA TIENDA 
AMAZONICA 

S.A.C 

MULTISERVICIOS 
JANIS E.I.R.L 

GARCIA 
RUIZ FLOR 

BLANCA 

ITEM 01: VÍVERES SECOS, VÍVERES FRESCOS, ESPECERÍAS Y CONDIMENTOS 

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA: 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 
1) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52° del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
especificaciones técnicas contenidas en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3) 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

e) Registro Sanitario Vigente de los productos 
ofertados expedido por DIGESA para Abarrotes en 
General (sémola, leche, té negro, trigo pelado, 
harina de habas, manteca, mermelada, mantequilla 
y jamón del país), para Especerías y Condimentos 
(Mejoramiento de Rancho con excepción de 
glutamato monosódico)  

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

f) Autorización Sanitaria del establecimiento que 
realizó el procesamiento primario en las 
operaciones lavado y limpieza como mínimo 
otorgado por el SENASA, para productos Vegetales 
y otros (tomate, zanahoria, cebolla, apio, poro y 
aceituna negra)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

g) Registro Sanitario vigente de los artículos que 
corresponda según normatividad vigente, para 
Especerías y Condimentos (Mejoramiento de 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Rancho con excepción de glutamato 
monosódico).  

j) Copia simple del Certificado o Constancia de 
Inspección Sanitaria del establecimiento de 
producción o fabricación.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

k) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 
4) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

l) Promesa de consorcio con firmas legalizadas 
(Anexo N° 5) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

m) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ESTADO DEL POSTOR NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA 

 

El día 29 de noviembre de 2024 el comité de selección retoma sus funciones para 

dar continuidad con la admisión de las Ofertas para el ITEM 02: CARNES ROJAS, 

CARNES BLANCAS Y MENUDENCIA DE POLLO. 
 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 
PEREZ ROQUE 

MANUEL 
CLEMENTE 

CORPORACION 
E Y H S. A.C 

COMERCIALIZADORA 
KAELAM ILO E.I.R.L 

ITEM 02: CARNES ROJAS, CARNES BLANCAS Y MENUDENCIA DE POLLO 

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA: 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la 
oferta 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52° del 
Reglamento. (Anexo Nº 2) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las especificaciones 
técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

h) Autorización sanitaria vigente del establecimiento dedicado al 
procesamiento primario de alimentos agropecuarios y piensos 
emitido por el SENASA, con valor oficial (Decreto Supremo N° 
004-2011-AG), para productos cárnicos (carne de res y cerdo) 
para productos Avícolas (pollo, pavo).  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

i) Autorización y habilitación Sanitaria vigente del Desembarcadero 
Pesquero Artesanal (DPAs), muelles o sistemas de descarga, 
otorgada por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera –
SANIPES, según el Decreto Supremo N° 012-2013-PRODUCE, de 
donde proviene el bien a adquirir, en cumplimiento del Decreto 
Supremo N° 040-2001-PE y sus modificatorias, para productos 
Hidrobiológicos (pescado fresco).  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

j)   Copia simple del Certificado o Constancia de Inspección Sanitaria 
del establecimiento de producción o fabricación.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

k) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

l) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) - - - 

m) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6). CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ESTADO DEL POSTOR ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
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EVALUACIÓN DE OFERTAS: 
De acuerdo con los factores de evaluación se determina el orden de prelación siguiente: 

 

IT
EM

 

 
 
 
 
 

POSTOR 

EVALUACION DE OFERTA  
 
 

RESULTADO FINAL 
DE EVALUACION 

(PUNTOS) 

 
 
 
 

ORDEN DE 
PRELACION 
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VÍVERES SECOS, VÍVERES FRESCOS, ESPECERÍAS Y CONDIMENTOS 

1 GARCIA RUIZ FLOR BLANCA S/ 319,096.76 80.00 18 0 98.00 4.90 102.90 1 

CARNES ROJAS, CARNES BLANCAS Y MENUDENCIA DE POLLO 

 
2 

PEREZ ROQUE MANUEL CLEMENTE S/ 609,541.90 74.03 18 0 92.03 4.60 93.63 2 

CORPORACION E Y H S.A.C S/ 638,332.27 70.69 18 0 88.69 4.43 93.12 3 

COMERCIALIZADORA KAELAM ILO E.I.R.L. S/ 564,034.60 80 18 0 98.00 4.90 102.90 1 

 
CALIFICACION DE OFERTAS: 
De acuerdo a lo estipulado en el Artículo 75° del reglamento de la Ley de Contrataciones menciona “Luego de culminada la evaluación, 

el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que 

cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta que no cumpla con los requisitos de calificación es 

descalificada”. Por lo tanto, de acuerdo al resultado del orden de prelación se evalúan los siguientes postores: 
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IT
E
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 REQUISITOS DE CALIFICACION  
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A. CAPACIDAD LEGAL 

 
B. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

ITEM 1 ITEM2  
ITEM1 
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PARA 
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PRODU
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VÍVERES SECOS, VÍVERES FRESCOS, ESPECERÍAS Y CONDIMENTOS 

1 GARCIA RUIZ FLOR BLANCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE       CUMPLE      CUMPLE     CUMPLE  CALIFICADA 1 

CARNES ROJAS, CARNES BLANCAS Y MENUDENCIA DE POLLO 

 
2 

PEREZ ROQUE MANUEL CLEMENTE          CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 2 

CORPORACION E Y H S.A.C          CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 3 

COMERCIALIZADORA KAELAM ILO E.I.R.L.      CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 1 
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ITEM 1 – VIVERES SECOS Y VIVERES FRESCOS, ESPECERIAS Y CONDIMENTOS
  
1. El postor MULTISERVICIOS TECHI E.I.R.L. oferta (NO ADMITIDA) cuya oferta final fue 

de S/ 293,791.91, en el folio Nº 21 de su oferta, presenta la descripción del Mejorador de 
pan, el mismo que se encuentra en la Base del proceso de selección, y en el folio N° 61 
de su oferta, presenta el registro sanitario de código (H4250414N) de Premezcla en polvo 
para elaborar pan, productos de diferentes componentes, así mismo el tiempo de vida útil 
considera tres (03) meses, siendo este último de 06 meses de acuerdo a la Base de dicho 
proceso. 

 
2. El postor LA TIENDA AMAZONICA S.A.C. oferta (NO ADMITIDA), cuya oferta final fue 

de S/ 326,331.42, en el folio Nº 22 de su oferta, presenta la descripción del Mejorador de 
pan, el mismo que se encuentra en la Base del proceso de selección, y en el folio Nº 61 
de su oferta, presenta el registro sanitario de código (H4250414N) de Premezcla en polvo 
para elaborar pan, siendo productos con distintos componentes, así mismo el tiempo de 
vida útil considera tres (03) meses, siendo este último de 06 meses de acuerdo a la Base 
de dicho proceso. 
 

3. El postor MULTISERVICIOS JANIS E.I.R.L. oferta (NO ADMITIDA), cuya oferta final 
fue de S/ 299,093.17, en el folio Nº 23 de su oferta, presenta la descripción del Mejorador 
de pan, el mismo que se encuentra en la Base del proceso de selección, y en el folio N° 
62 de su oferta, presenta el registro sanitario de código (Q4003014N) de Premezcla en 
polvo para elaborar pan, siendo productos con distintos componentes. 
 

4. El postor GARCÍA RUIZ FLOR BLANCA, oferta (ADMITIDA), cuya oferta final fue de           
S/ 319,096.76, cumple con los documentos obligatorios y su precio ofertado está dentro 
del presupuesto asignado. 

 
 

ITEM 2 – CARNES ROJAS, CARNES BLANCAS Y MENUDENCIA DE POLLO  
 

1. El postor PEREZ ROQUE MANUEL CLEMENTE, oferta (ADMITIDA), cuya oferta final 
fue de S/ 609,541.90, cumple con los documentos obligatorios y su precio ofertado está 
dentro del presupuesto asignado. 
 

2. El postor CORPORACION E Y H S.A.C, oferta (ADMITIDA), cuya oferta final fue de           
S/ 638,332.27, cumple con los documentos obligatorios y su precio ofertado está dentro 
del presupuesto asignado. 

 
3. El postor COMERCIALIZADORA KAELAM ILO E.I.R.L, oferta (ADMITIDA), cuya oferta 

final fue de S/ 564,034.60, cumple con los documentos obligatorios y su precio ofertado 
está dentro del presupuesto asignado. 
 

Seguidamente los miembros integrantes del Comité de Selección procedieron a 
formular el cuadro de resumen general con el orden de prelación y otorgar la 
buena Pro a los postores que ocuparon el primer lugar de acuerdo con el detalle     
siguiente: 
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MINISTERIO DE DEFENSA 

EJERCITO DEL PERU 
III DIVISIÓN EJÉRCITO 
6ª BRIGADA BLINDADA 

  

ITEM RUC Nombre o Razón Social del postor 
Última 
Oferta 

1 10401213924 GARCIA RUIZ FLOR BLANCA 
S/ 319,096.76 

2 20603958030 
 

COMERCIALIZADORA KAELAM ILO E.I.R.L. 
S/ 564,034.60 

 

De acuerdo a la calificación realizada, los siguientes postores que obtuvieron el 
PRIMER LUGAR en orden de prelación, cumplen los requisitos de calificación 
establecidos en las bases: para el Item1: La Empresa GARCIA RUIZ FLOR BLANCA, 
cuya oferta final fue de S/ 319,096.76 soles, y para el Item2: La Empresa 
COMERCIALIZADORA KAELAM ILO E.I.R.L. cuya oferta final fue de S/ 564,034.60 
soles. 
 
Siendo las 22:40 horas del día 04 de noviembre del 2024, se levantó la sesión, en el cual 
los integrantes del Comité de Selección dan por aprobado el resultado de la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas, así mismo darán continuidad con la elaboración del 
acta del otorgamiento de la buena pro, a los postores mencionado en el párrafo anterior 
de la presente acta, el cual se procederá a publicar la misma en el SE@CE. 
 

 
 

                                       

  
                                  

 
 

 
 


